
1 
 

1620170122 
Smlouva o zajištění cateringu společné expozice města Brna a jižní Moravy na veletrhu cestovního 

ruchu Regiontour 2020 
uzavřená podle ust. §  1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. 

Smluvní strany 
 
1. Statutární město Brno 
 zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 
 se sídlem:  Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
 IČ:   44992785 
 DIČ:  CZ44992785, je plátcem DPH 

kontaktní osoba:    
E-mail, tel.:  

 k podpisu smlouvy pověřena:  
 Ing. MgA. Barbora Podhrázská, vedoucí Kanceláře marketingu a cestovního ruchu 

 (dále jen „objednatel č. 1“) (společně jen „objednatelé“) 
 

a 
 

2. Centrála cestovního ruchu Jižní Morava, z.s.p.o. 
 zastoupená: Ing. Pavlou Pelánovou, ředitelkou   
 se sídlem:  Radnická 2, 602 00  Brno 
 IČ:   75063638 
 DIČ:                            CZ75063638, není plátcem DPH 
 Bankovní spojení:  
 kontaktní osoba:  
  Email, tel.:   
 email:   
       k podpisu smlouvy pověřena: Ing. Pavla Pelánová, ředitelka  
 

 (dále jen „objednatel č. 2“) (společně jen „objednatelé“) 
 
 
a 
 
3. Royal party servis s.r.o. 
 zapsaný:  obchodní rejstřík 
 zastoupený: Josefem Blaštíkem    
 se sídlem:  Hlinky 60, Brno 603 00  
 IČ:   634 888 17  
 DIČ:  CZ634 888 17 
 bankovní spojení:  
 č.ú.:   
 kontaktní osoba  
 tel.:     
 fax:    
 e-mail:   
 

 (dále jen „zhotovitel“) 



2 
 

II. 
Účel smlouvy 

 
Účelem smlouvy je zajištění cateringu společné expozice města Brna a jižní Moravy, stánků 
Partnerská města Brna a Partnerské regiony JM na veletrhu Regiontour, který se koná v Brně ve 
dnech 16. – 19. 1. 2020. 
 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí 

ve sjednané době provést všechny činnosti, které jsou předmětem plnění této smlouvy 
a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou úplatu (cenu). 

 
2. Předmětem smlouvy je zajištění cateringu společné expozice „Jižní Morava a město Brno“ na 

veletrhu cestovního ruchu Regiontour (16. – 19. 1. 2020 v Brně) a expozic „Partnerské regiony 
Jihomoravského kraje“ a „Partnerská  města Brna“, tzn. zajištění občerstvení, nápojů a obsluhy dle 
specifikace v odst. 3., včetně zajištění cateringu na koktejlu (večírku), který se uskuteční dne 16. 1. 
2020 ve společné expozici. 

 
3. Specifikace cateringu na veletrhu Regiontour ve dnech 16. až 19. 1. 2020: 

a) Účastníci – předpokládaný počet přítomných osob: čtvrtek 16. 1. 2020 celkem 150 osob, 
nejdůležitější  zahajovací den veletrhu, pátek 17. 1. 2020, celkem 70 osob, sobota 18. 1. 2020 
celkem 50 osob, neděle 19. 1. 2020 celkem 50 osob. 

b) Občerstvení, nápoje a obsluha budou zajištěny každý den pro stanovený počet osob. Jednání 
na stánku pouze první a druhý den. Následující dny občerstvení pouze pro vystavovatele, 
program a osoby přítomné na stánku. 

c) Stánek Jižní Morava a Brno (stánek 150 m2) – obsluha jednacích stolů (cca 10 stolů), základní 
zásobení (např. vodou) výstavních pultů s vystavovateli (10 pultů) 

d) Stánek Partnerských měst Brna (stánek 30 m2) – obsluha vystavovatelů (zahrnuti v celkovém 
počtu osob) 

e) Stánek Partnerských regionů JM (stánek 40 m2) – obsluha vystavovatelů (zahrnuti v celkovém 
počtu osob) 

f) Koktejl party na společném stánku - zajištění cateringu – občerstvení, nápojů a obsluhy pro 
večírek dne 16. 1. 2020 (17-19 hod.) 

g) Návoz: první den čtvrtek 16. 1. 2020 navézt v 8:00 (příp. druhý návoz 15 hod.), ostatní dny 
návoz cca 9 hod. Obsluha stánků v odpovídajícím počtu zahrnuje také rozlévání vína, čepování 
piva – obsluha výčepu, roznos, přichystání přípitku a roznos hostům 1. den veletrhu, zajištění 
reprezentativních podnosů. 

 

4. Catering na veletrhu Regiontour 2020 bude zajištěn dle nabídky zhotovitele, která tvoří přílohu 
č. 1 smlouvy. 
 

5. Objednatelé se zavazují zajistit pro zhotovitele povolení vjezdu do areálu, vystavovatelské průkazy 
a odpovídající prostor pro přípravu občerstvení a nápojů se základním vybavením. 

 

 
 



3 
 

IV. 
Doba a místo plnění 

 
1. Doba plnění je čtvrtek až neděle 16. – 19. 1. 2020. Provozní doba veletrhu: 

Středa 15. 1. 2020 od 15 hod. – možnost přípravy místa plnění 
Čtvrtek 16. 1. 2020   10 – 18 hod., příprava od 8 hod., večírek na stánku 17 – 19 hod., 
Pátek 17. 1. 2020   10 – 18 hod., příprava od 9 hod., 
Sobota 18. 1. 2020   10 – 18 hod., příprava od 9 hod., 
Neděle 19. 1. 2020   10 – 16 hod. příprava od 9 hod. 
 

2. Místem plnění je areál Veletrhy Brno, a.s., Výstaviště 405/1, 603 00 Brno – pavilon P – stánek 
„Jižní Morava a město Brno“ a stánky „Partnerské regiony Jihomoravského kraje“ 
a „Partnerská  města Brna“. 
 

 
V. 

Cena předmětu plnění 
 
1. Cena za realizaci předmětu plnění činí: 
 

cena bez DPH (základ pro určení výše daně) činí: do 118.122,-  Kč 
sazba DPH: 15 a 21 % 
výše DPH (15% + 21%): do 19.087,- Kč 
Cena celkem včetně DPH: do 137.209,- Kč 

 
2. Výše ceny předmětu plnění byla předložena zhotovitelem jako nabídková cena a v této výši byla 

akceptována objednateli. 
 
3. Celková cena předmětu plnění obsahuje veškeré služby definované toto smlouvou. 
 

4. Sjednaná cena předmětu plnění je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, a 
platí po celou dobu platnosti smlouvy. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené 
s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení plnění. 
 

5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Cena předmětu plnění bude uhrazena objednateli 1 a 2 na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného zhotovitelem. Bude uhrazena po skončení předmětu plnění dle čl. III. této smlouvy. 
 

2. Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem, bude mít splatnost 30 dnů od data doručení 
objednateli. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového 
dokladu stanovené platnými právními předpisy. 
Faktura bude mít zejména tyto náležitosti: 
a) označení a číslo, 
b) označení smluvních stran, 
c) důvod fakturace, popis práce, přesné označení předmětu plnění, 



4 
 

d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 
f) datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
g) částka k úhradě. 

 
3. Zhotovitel bude fakturovat tak, že vystaví faktury na polovinu částky dle odst. 1 tohoto článku a 

doručí ji objednateli č. 1 a objednateli č. 2. 
 

4. Objednatel č. 1 objednatel č. 2 je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti, přílohy nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví objednateli novou fakturu 
se správnými údaji, popř. doplní přílohu podle odst. 2 tohoto článku a dnem jejího doručení začíná 
běžet nová 30 denní lhůta splatnosti. 

 
5. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatelů. 

 
 

VII.  

Práva a povinnosti stran 
 
1. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění zakázky kontrolovat kvalitu, způsob provedení, 

soulad se zadáním ve smlouvě. 
2. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění zakázky poskytovat informace o plnění zakázky, 

při plnění dodržovat obecně závazné předpisy, postupovat s náležitou odbornou péčí, chránit 
zájmy objednatele. 

3. Zhotovitel odpovídá v průběhu provádění zakázky za dodržení bezpečnostních předpisů, je dále 
povinen obstarat veškerá nutná povolení k provádění činnosti. Objednatel nenese žádným 
způsobem odpovědnost za nesplnění povinnosti ve vztahu k dalším orgánům veřejné správy. 

4. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních 
stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

 

VIII.  

Záruční podmínky a vady díla 

1. Dílo má vadu, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání objednateli.  
3. Zhotovitel neodpovídá za vady a nedodělky na díle, které byly po jeho převzetí způsobeny 

objednateli neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi. 
4. Objednatel má právo na bezplatné odstranění vad, za které zhotovitel zodpovídá.  
5. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost k odstranění vady. 

 

VIII.  

Odstoupení od smlouvy a sankce 

1. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel: 
a) nepředá objednateli řádně provedené dílo ve lhůtách stanovených v čl. III. této smlouvy, 
b) dodá objednateli dílo, které nemá vlastnosti, které si objednatel vymínil nebo o kterých ho 

zhotovitel ujistil, případně dodá dílo s jinými vadami. 



5 
 

2. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran. Účinky odstoupení 
nastávají dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno druhé 
smluvní straně. 

3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním díla či jeho části, uhradí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za dílo a to za každý započatý den prodlení, maximálně však 
do výše celkové ceny díla. 

4.  Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z celkové ceny za dílo a to za každý započatý den prodlení. 

5.  V případě nedodržení lhůty k odstranění vad, které se projevily v záruční době, je zhotovitel 
povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za dílo za každý i započatý 
den prodlení s odstraněním vady, maximálně však do výše celkové ceny díla. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti. 

7. V případě zrušení akce, nikoliv z důvodu na straně zhotovitele, se objednatel zavazuje uhradit již 
prokazatelně vynaložené náklady a prokazatelný ušlý zisk (maximálně do výše 80 % ceny plnění).  
 

 
XI. 

Závěrečná ujednání 
 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem objednatele č. 1 

oprávněna kontaktní osoba, popř. jiný pověřený úředník Magistrátu města Brna a k úkonům podle 
této smlouvy jménem objednatele č. 2 oprávněna kontaktní osoba, popř. jiná pověřená osoba 
objednatele č. 2. Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků k této smlouvě. 

 
2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
3. Zhotovitel bere na vědomí, že zadavatelé jsou oprávněni zpracovávat jeho osobní údaje a zveřejnit 

je v rámci zveřejnění informací o veřejné zakázce, např. na profilech zadavatelů nebo v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.  

 
4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
 
6. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky potvrzenými 

oběma smluvními stranami. 
 

7. Tato smlouva bude uveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění, v registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede 
objednatel č. 1, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány 
ostatním smluvním stranám.  

 
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



6 
 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

 
9. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly a že její 

obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy.  
 

 
 
 
V Brně dne 15.1.2020  V Brně dne 15.1.2020 
 
 
 
 
  …………………………………………..  ………………………………………….. 
  Statutární město Brno  Centrála cestovního ruchu Jižní Morava 
  objednatel č. 1  objednatel č. 2 
 

 

 V Brně dne 14.1.2020     
 
 
 
 
  …………………………………………..  
  zhotovitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Nabídka zhotovitele na catering na veletrhu Regiontour 2020 v Brně ve dne                                  

16. – 19. 1. 2020 
                          (vč. nabídky cateringu na večerní koktejl dne 16. 1. 2019, 17 – 19 hod.) 
                               


